
egésszé simul. 1927-ben született Budapesten. Jezsuita lett. Külföldre került,
tanulmányai során fél Európát bejárta. Doktori értekezése Szent Ágostonról szólt.
A nagyegyházatyához tért vissza utolsó múvében is: "Fölfelé lsten felé" (Auf­
stleg zu Gott). Svájcban telepedett meg, évekig a közismert "Orientierung" c.
katolikus lap munkatársa volt. Az innsbrucki egyetemen mint a lelkiségi teológia
vendégtanára múködött, Ausztriában, Németországban és Svájcban igen sok
teológiai előadást tartott. Közben egymás után jelentek meg könyvel, kezdve
az 1962-es "Mysterium mortlsr-tól, A "végső dolgok" sokat foglalkoztatták, ró­
luk való újszerú felfogása sok vitát váltott ki , de sokaknak volt vigasztalására is.
Múvei közül hármat magyarul is olvashatunk: Reményből élünk, A köztünk élő

lsten , Az emberben felénk hajló lsten (mindhárom a Prugg Verlag, Eisenstadt
kiadásában) . Mindig sokat betegeskedett, agyoperáción is átesett. 1973-ban sok
belső vívódás után felmentést kért és kapott a szerzetesi fogadalmak és a papi
múködés alól. Kiadójának írt ezzel kapcsolatos nyilatkozatában hangsúlyozta,
hogy az Egyházat továbbra is lelki és szellemi hazájának tekinti, semmiképpen
nem szándékozik ellene fordulni. Ezt az Igéretét húségesen meg is tartotta. Sőt
újabb könyvei a korábbiaknál kiegyensúlyozottabb teológiát mutatnak. 1974-ben
megnősült. Feleségével és egy kitúnő illusztrátorral való együttmúködésének
köszönhető egy remek " képes biblia" (Das Buch von unserem Herrn Jesus) .
Néhány éve torokrákkal operálták. Úgy látszott, sikerült a bajt lokalizálnI.
Nyáron még otthon járt, boldog volt, tell tervekkel. Dec . 7-én fürdés közben
elcsúszott, combnyaktörést szenvedett. Eredményesen megoperálták, de 8-án
hajnalban agyembóliát kapott. Végakarata szerint a jezsuiták Bad Schönbrunn-i
temetőjében helyezték nyugalomra. "Célkitúzésének lényege - Irja a már emli­
tett Stierli -: filozófiailag és teológiailag értelmezett és megalapozott egzisz­
tenciális lelkiség. Saját, gyakran fájdalmasan végigszenvedett tapasztalatából
kiindulva próbál az emberek segltője és barátja lenni."

R.

A TABERNÁKULUM ELOTT

Szeretnék mondani valamit a Krisztussal való találkozásról a misszió egy­
szeru életében.

1) Az Oltáriszentségben naponta találkozhatunk Vele , hiszen ott Istenségé­
vel és emberségével, imádandó szent testével és drága vérével Igazán és telje­
sen jelen van, és a ml látogatásunkra vár.

A mi missziónkban éjjel-nappal ott virraszt PIripá, Tremedal és Cordelros
szegényes fa-tabernákulumaiban. Reggeltől estig mind a három plébániatemp­
lom nyitva. és hívogat látogatásra.

A 14 éves Mario, a 15 éves Manoel, a 17 éves Joventlno és még sok más
fiatal föltétel ükké tették, hogy mindennap, vagy legalábbis hetenként 15 percig
Imádkozzanak az Oltáriszentség elótt. Piripában Zequinho kőműves, Maria Dan-
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tas 8 gyermekes édesanya és mások hetenként csendes virrasztást tartanak a
tabernákulum elótt . Corde irosban festették a templomot. Bementem, hogy meg­
nézzem a munkát. Létrák, ecsetek és festékes vödrök között látom a fiatal fe­
kete tanítónót, Joselitát, ak i majdnem mindennap belátogat egy félórára, hogy
tal álkozzék a lel kek isteni Barát jával.

Már a papnevelóintézetben megtanftott rá spirituálisunk, Erdős Mátyás dr.
(ma is élő tüzes Jézus Szíve-t iszteló) : " Krisztus a Szento styában baráts ágát ki­
nálja a papnak. Azért maradt Jézus a tabernákulumban, hogy papja ne marad­
jon magányos és elhagyatott ..." Igy már a hivek is tud ják : ha a misszionárius
valamelyik plébániára érkezi k, lege lsó látoga tása isteni Mesterének szól, aki
már vár rá a templomban.

ö nkéntes munkatársai mat is arra nevelem : a legnagyobb gonddal ügyelje­
nek, hogya tabernákulum elótt éjj el-nappal ott égjen az örökmécs. Minden
szentmise után je lentkezn ek hívek, aki k egy hétr e fizetik. (Az 1500 km-re fekvő

városból hozattu nk vastag viaszgyertyákat , amelyek 8 napig égnek.) Minden
este mind a három plébániatemplomban és sok kápolnában szentolvasót imád­
koznak egész éven át.

Nagy benyomást tesz ránk Kalkuttai Teréz anya péld ája, aki nővéreivel rnln­
den munkáva l zsúfo lt napot szentségimádási órával fejez be.

Piripában és Tremedalban már van monstranciánk. (Cord eirosban még
nincs!) Elég kinyitni a tabernákulum ajta ját, már kezdődhet Isa csendes szerit­
ségimádás. Krisztus " négyszemközt" megbeszéli misszionáriusa problémáit, tü­
relmesen hallgatja végig terveit, új ösztön zéseket ad neki, s hozzá még minden­
ható áldását . . .

Mióta 1981. nov. 13-án megérkezett négy missziós nővérünk , ők ls kinyitják
a tabernákulumajtót, és a gyer ekeket meg az ifjakat imád ási órára gyújtik. " En­
gedjéte k hozzám jönni a gyermekeket'"

2) Krisztussal találkozunk a betegekben. " Beteg voltam és meglátogatta­
tok engem."

Találkoztam Krisztussal egy magányos parasztházban. Mozdulatlanul feküdt
az ágyon. ~s így szenved már több mint tíz éve a 18 éves fiatal Juracy tag jai­
ban. Mennyi fájdalomról beszélhetne , ha tudna jól beszélni . ..

Ugyanazzal az Úr Jézussal találkoztam a 22 éves szegény Anisia sz ülől há­
zában . Már hosszú évek óta fekszik egy szalmazsákon a földön. Halkan , barát­
ságosan beszél. Mosolya mögött megpillanthatjuk Annak arcát , aki minden
fáj dalmunkat magára vette.

Más alka lommal négy lábon járva találkoztam az Úr Jézussal a csinos kis
béna Amália (17 éves) személyében. Csak így tud mozogni, ha nem ültetik
lóra . Mennyi megaláztatást túrt el már az Úr ebben a nővérkénkbenl

Vagy zarándokoljunk el Cecilia Maria de Jesus -hoz . 51 éves, gyermekkora
óta vak és béna, mozdulatla nul fekszik a fö ldön . Mlndsn látogatót megismer a
hang járól , bátorít , erőslt bennünket. Legközelebb jótevőink ügyeit ls beajánlom
ennek az örökvidám nagy túrőnek .. .
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Ismét találkoztam Krisztussal : nem volt orral a helyén csak vér és csont.
Szörnyú látványa [ó Etelvina asszony agyagkunyhó jában. A betegség már fel·
falta az orcáját és elnyomta egyik szemét. Bocsáss meg, Uram, hogy elsó láto­
gatásomko r annyira féltem ránézni, a szentségeket nyúj tani neki ! De azután
újra meg újra, önkén t meglátogattam ; elég hosszú út, de vállaltam, hogy föl is­
merjem benne a Fájdalmak Férfiának vonásait, aki mind ezt magára vette, hogy

engeszte ljen búneinkért. P. Klener László brazil iai misszionáriu s

MAGYAR NOV~REK A NAGYVILAGBAN

Westfield , USA: Kanadai kolo storunk , ahol eddig volta m, a solesmes-l [Franciao.)
bencés kongregációhoz tartozik . Ennek mind férfi, mind női ága kizárólag konte mplat ív
életet él. Amint a bencésekhez ill ik , a li turgi kus Ist enszolgálat a fö je llemvonásunk.
Ste Marthe-sur-le-Lao-l kolostorunk 1936-ban alakult . Ha az utóbbi tf z évben meg is
ritkul tak a hivatások, azért még mindig vo lt valaki a novic iátusban. Az utóbbi évek­
ben 70 és 75 között volt a l étsz ámunk [bel épésemkor , 1956·ban én vol tam a 60.) . 1977·
ben vagy 78-ban egy kanadai pap tudatta apátnőnkkel . hogy a burling toni [Vermont
állam, USA) püspök örülne , ha egy szem l élödö rend jönne az egyházmegyéjébe .
Ugyanakkor egy Itteni jótevő felajánlott nekünk egy nagyon sz ép telket gyönyörű he­
gyes vidéken . Villany és kút ls van már a telken. Csak azt várja , hogy építsünk és jöj·
jünk. A környékb el iek ezer módon azonnal segit ségünkre jöttek. Persze megmaradt a
nagy kérdőjel: az építkezés ára. Kolduln i kelle tt , és bizony az evangélium p éldabesz é­
dét egy bizonyos toronyról , amelyet valaki elkezd épitenl , mikor nincs rnlb öl befejezze,
nagyon ls magunkra alkalma zhattuk volna. Azaz mégsem. mivel volt egy rejtett tőkénk:

a Gondviselésbe vetett hit. Segíts magadon, az lsten ls megsegit : egy csöpp a má­
sik után jött, néha akadt egy egész . böqre" ls , és apátnőnk hite és fáradozása segít.
ségével a . hordö" lassan megtelt. Közben egyre-másra je lentkeztek az amer ikai posz­
tulánsok. Kette n már be ls léptek hozzánk Kanadából. 1980. jún. 10-én volt az .elsö
lapát" ezertartása az épftk ezés meglnd itásával. Két nővér akkor ide jött. és a helyszí­
nen ellenőrizte a munkálatokat egész Idő alatt. Idén okt . t - én végre átadt ák a nagyon
egyszeru, de stilusos téglaépületet. Okt. 2-án meq érkeztünk nyolcan Kanadából. és
most éljük a kezdet örömeit és fár adalmait . Még csak .cella" vagyunk, de remény van
rá, hogy januárban prlorátussá lépünk elő . és akkor tav asszal valószinűleg megnyit ­
hatjuk a noviciátust. A kolostor 20 személyre van sz ámítva je lenleg , de a megnagyob­
bit ása bele van kalkulálva a tervra jzba, és akkor 40 nővért fogadhat majd be. Monda­
nom sem kell , hogy én vagyok az egyet len magyar .

Flóra nővér Dél·A frikából [I. Szolgálat 34/86) a nyáron otthon járt . és magyar le.
véll el örvendeztetett meg bennünket: Most Budapesten vagyok. Rokonságom és én
nagyon boldog vagyunk . hogy kl stkerült találkozni és megismerni egymást . Utaztam
a vallásos ruhámban. de a vonatban a tisztv i s elők nagyon barátságos ok voltak. Most
ls ezt a ruhát viselem. Szombaton Szentendrében voltunk. Megnéztük a vll ághfres Ko­
vács Margit gyűjteményet. Vasárnapon Balatonhoz mentünk. A templom túl tele volt
a 10.30-as szentmisében. Ez egy új, modern templom. de nagyon sz ép, Mindenütt ma­
gyar motfvum. Fiatal emberek énekeltek git árhoz. Nagyon ünnepes volt . Egy asszony
egy filmet csinált magamról a mIse alatt. Ebben a hétben Budapestr e és Esztergomba
megyünk. Itt nagyon jól érzem magamat. Sajnálni fogom . mikor el kell mennI. Most
sokat beszélek magyarul. Senki sem segitette nekem ezzel a levélle l. (Gratulálunk!)

Sao Paulo, BrazIll a: 1973 karácsony vigili áján püspök atyánk az Oltáriszentség szol­
gálóJa tisztséget ajándékozta nekem. Ak ik nem Jöhetnek el a szentmisére, azokhoz el­
vihetem Jézust . Dús János bácsi és Juli ska néni magyarok. Mind a kettőnek az egyik
lábát leoperá lták. Tolókocsiban ülnek egész nap. Vasár- és ünnepnap a rádión keresz­
tül hallgatják a szentm isét. Igy egyesü lnek a szent áldozattal. ~nekelnek és lrnédkoz-
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